EDITAL  SMA Nº120, DE 11 DE JUNHO DE 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista a autorização exarada no processo
07/000402/2012 e, em conformidade com o disposto na Resolução SMA Nº 1640, de 28 de
dezembro de 2010, divulga a relação dos candidatos aprovados na Prova  Objetiva  do
Concurso Público para provimento de cargo de Secret ário Escolar, do Quadro
Permanente de Pessoal do Município do Rio de Janeiro no âmbito da Secretaria Municipal de
Educação e, informa, ainda, que:

1- Conforme o estabelecido no Edital SMA nº 69/2012, que regulamenta o certame, terá a
Prova de Redação corrigida, somente o candidato que:

1.1 for classificado até o quantitativo estabelecido por CRE;

1.2 após aplicação dos critérios de desempate permanecer empatado no limite
estabelecido de cada CRE;

1.3 for considerado, após avaliação da Gerência de Perícias Médica, da Secretaria
Municipal de Administração, como pessoa portadora de deficiência.